
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
zpracovaná dle ustanovení § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

 

 

Název veřejné zakázky Strážní služby 

 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a. s. 

Sídlo zadavatele Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 61974757 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

Ing. Martin Chovanec – člen představenstva 

Bc. Michal Otava – člen představenstva 

 
 
 
2. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je poskytování strážních služeb, tj. fyzické ostrahy osob a 
majetku zadavatele ve stanovených areálech (objektech) zadavatele, včetně objektů a budov 

v nich umístěných a včetně věcí a osob, které se v nich nacházejí. 

 
Blíže je předmět veřejné zakázky specifikován v zadávací dokumentaci. 
 
 
 

3. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu, že celou zakázku lze realizovat 

pouze jedním dodavatelem a s ohledem na druh plnění veřejné zakázky by její rozdělení 
nebylo efektivní. 

 
 
 
4. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
Celková jednotková cena za práci bezpečnostního pracovníka uvedená ve smlouvě uzavřené 

mezi zadavatelem a vybraným účastníkem zadávacího řízení SUNIX SAFE LIFE s.r.o., se 

sídlem: Závodní 540/51, 735 06 Karviná, IČO 03535240, činí 130,-- Kč bez DPH/1 hodina.   
 

 

 



 

2 

 

5. Druh zadávacího řízení  

Druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení – evidenční číslo ve VVZ Z2018-
030153, evidenční číslo v Úředním věstníku VZ EU 
2018/S169-385782 

 
 
 
6. Identifikační údaje vybraného účastníka zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma / jméno / 
právní forma 

Sídlo / místo podnikání IČ 

1. SUNIX SAFE LIFE s.r.o. Závodní 540/51, 735 06 Karviná  03535240 

 
 
 
7. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
Hodnocení bylo provedeno dle ekonomické výhodnosti nabídek a postupováno při 

hodnocení nabídek dle dílčích kritérií uvedených v oznámení o zahájení zadávacího řízení a 

zadávací dokumentaci.  
Zadavatel použil následující hodnotící kritéria s příslušnou procentní váhou podle stupně 

významu s tím, že celkový součet činí 100: 

 

Hodnotící kritérium Váha v % 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 50 % 

Kvalita strážních služeb 50 % 

 

 

Dílčí kritérium 1 – Celková nabídková cena v Kč bez DPH 
Váha 50 % 

V tomto dílčím kritériu byly nabídky účastníků zadávacího řízení hodnoceny dle celkové 

výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za hodinu práce bezpečnostního pracovníka. 
SUNIX SAFE LIFE s.r.o., nabídl cenu za hodinu práce bezpečnostního pracovníka ve výši 

130,- Kč bez DPH.  

IPO pro DPO, nabídl cenu za hodinu práce bezpečnostního pracovníka ve výši 144,80 Kč bez 
DPH.  

FENIX INTERNATIONAL, spol. s r.o., nabídl cenu za hodinu práce bezpečnostního 

pracovníka ve výši 136,- Kč bez DPH.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

Vzhledem k váze tohoto dílčího hodnotícího kritéria 50 % byly vypočítány pro nabídky účastníků 

zadávacího řízení následující bodové hodnoty: 

 
 

                                                                                                                                 

 

Vážená bodová hodnota nabídky 

v kritériu 

(bodová hodnota nabídky 

násobená vahou kritéria) 

Pořadové číslo kritéria          1 

Váha kritéria                            50 

ÚČASTNÍCI 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Bodové vyjádření míry úspěšnosti 
x 

SUNIX SAFE LIFE s.r.o. 100,00 50,00 

IPO pro DPO 89,78 44,89 

FENIX INTERNATIONAL, spol. s 
r.o. 

95,59 47,80 

 
 

Dílčí kritérium 2 – Kvalita strážních služeb 

Váha 50 % 
V rámci tohoto dílčího kritéria byly hodnoceny dodavatelem nabídnuté hodnoty dle 

podkritérií uvedených v bodě 17.2.3 zadávací dokumentace. Dodavatel mohl v rámci 

podkritéria „Garantovaná doba výměny bezpečnostního pracovníka při nespokojenosti s 
jeho výkonem práce“ a podkritéria „Doba dojezdu výjezdové jednotky o počtu min. 5 

strážných v případě havárie, ohrožení apod.“, získat maximálně celkem 60 bodů (maximálně 

30 bodů za garantovanou dobu výměny bezpečnostního pracovníka při nespokojenosti s 
výkonem jeho práce + maximálně 30 bodů za dobu dojezdu výjezdové jednotky o počtu min. 

5 strážných v případě havárie, ohrožení apod.). 

Dále bylo hodnoceno vybavení pracovníků ostrahy elektrickým paralyzérem ohodnoceno 10 
body a vybavení pracovníků ostrahy mobilním telefonem bylo ohodnoceno 10 body. 

Dodavatel mohl v rámci podkritéria „Vybavení bezpečnostních pracovníků donucovacími a 

jinými prostředky nad rámec předepsané výbavy“ získat maximálně celkem 20 bodů. 
Dodavatel mohl v rámci podkritéria „Hodnocení doby praxe na obdobné pozici Vedoucího 

zakázky (manažera projektu), kterým dodavatel prokazuje kvalifikaci“ a podkritéria 

„Hodnocení doby praxe na obdobné pozici Vedoucího ostrahy objektů, kterým dodavatel 
prokazuje kvalifikaci“, získat maximálně celkem 20 bodů (1 osoba na pozici Vedoucího 

zakázky max. 10 bodů, 1 osoba na pozici Vedoucího ostrahy objektů max. 10 bodů). Všichni 

uchazeči na základě svých nabídek obdrželi v rámci všech podkritérií maximální možný 
počet bodů. 

 

Komise přidělila nabídkám účastníků zadávacího řízení na základě výše uvedených 
skutečností, a v souladu se zveřejněným způsobem hodnocení níže uvedený počet bodů.  

SUNIX SAFE LIFE s.r.o., obdržel 100 bodů. 

IPO pro DPO, obdržel 100 bodů. 
FENIX INTERNATIONAL, spol. s r.o., obdržel 100 bodů. 



 

4 

 

Vzhledem k váze tohoto dílčího hodnotícího kritéria 50 % byly vypočítány pro nabídky účastníků 

zadávacího řízení následující bodové hodnoty: 

 
 

                                                                                                                                 

 

Vážená bodová hodnota nabídky 

v kritériu 

(bodová hodnota nabídky 

násobená vahou kritéria) 

Pořadové číslo kritéria          2 

Váha kritéria                            50 

ÚČASTNÍCI 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Bodové vyjádření míry úspěšnosti 
x 

SUNIX SAFE LIFE s.r.o. 100,00 50,00 

IPO pro DPO 100,00 50,00 

FENIX INTERNATIONAL, spol. s 
r.o. 

100,00 50,00 

 
 
 

8. Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím poddodavatele  
Není předpokládáno plnění veřejné zakázky za pomoci poddodavatelů. 
 

 

 

9. Identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové ceny 
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek pět podání prostřednictvím elektronického 

nástroje JOSEPHINE, přičemž obsahem podání společnosti ABAS IPS Management s.r.o., se 

sídlem Českobratrská 692/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 25842811, byly 

námitky proti zadávacím podmínkám a nejednalo se tedy o nabídku ve smyslu ust. § 28 odst. 

1 písm. f) ZZVZ. Společnost ABAS IPS Management s.r.o. se tedy ani nestala účastníkem 

zadávacího řízení ve smyslu ust. § 47 ZZVZ, a proto zadavatel eviduje následující účastníky 

zadávacího řízení. 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma / 
právní forma účastníka 

Sídlo účastníka 
IČ 

účastníka 

Jednotková cena 
za práci 

bezpečnostního 
pracovníka bez 
DPH/1 hodina 

1. SUNIX SAFE LIFE s.r.o. 
Závodní 540/51, 735 06 
Karviná  

03535240 130,-- Kč 

2. IPO pro DPO 
Kalvodova 816/8, 709 
00 Ostrava 

--- 144,80 Kč 



 

5 

 

3. 
CENTR GROUP – 
ELMONT s.r.o 

Náměstí Jurije Gagarina 
2046/1b, 710 00 Ostrava 

27810941 94,85 Kč 

4. 

FENIX 
INTERNATIONAL, spol. 
s r.o. 

Letenské náměstí 157/4, 
170 00 Praha 7 

18630995 136,-- Kč 

 
10. Vyloučení účastníci zadávacího řízení 
Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení tohoto účastníka zadávacího řízení: 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma / právní 
forma 

Sídlo  IČ 

4. 
CENTR GROUP – ELMONT 
s.r.o 

Náměstí Jurije Gagarina 
2046/1b, 710 00 Ostrava 

27810941 

Odůvodnění: 
Zadavatel přistoupil k vyloučení výše uvedeného účastníka z důvodu dle § 48 odst. 4, resp. 

dle odst. 2 písm. a) ZZVZ, když účastník jednak předložil mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu a nebyl schopen věrohodně prokázat, že za tuto cenu lze veřejnou zakázku realizovat 

v požadované kvalitě, a jednak nesplnil zadávací podmínky, když předložil k prokázání 

technické kvalifikace podle bodu 9.4. písm. b) zadávací dokumentace profesní životopisy 
Vedoucího zakázky (manažera projektu) a Vedoucího ostrahy objektů, ze kterých vyplývá, že 

tyto osoby jsou v současné době zaměstnanci společnosti CENTR GROUP, a.s., a nikoliv 

zaměstnanci Účastníka, přestože  si zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 2 ZZVZ v bodu 
10.5. písm. e) zadávací dokumentace vyhradil, že řízení a koordinace zakázky ze strany 

Vedoucího projektu a Vedoucího ostrahy objektů musí být plněny přímo vybraným 

dodavatelem. 

 
 
 
 
V Ostravě 20. května 2019 
 

 

 
 

 ……………………………………… 
Mgr. Martin Budiš   

za osobu pověřenou činnostmi zadavatele 
 


		2019-05-20T16:38:17+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified




